
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Fonetikë dhe Fonologji 1 5 obligative 1

2 Teori e letërsisë 1 5 obligative 1

3 Letërsi për fëmijë 1 4 obligative 1

4 Letërsi e vjetër shqiptare 1 4 obligative 1

5 Letërsi popullore 1 3 obligative 1

6 Gjuhë angleze 1 3 obligative 1

7 Drejtshkrim 1 3 zgjedhore 1

8 Analizë dhe interpretim 3 zgjedhore 1

9 Shkrim kreativ 3 zgjedhore 1

10 Fonetikë historike 3 zgjedhore 1

11 Fonetikë dhe fonologji 2 5 obligative 2 1 1

12 Teori e letërsisë 2 5 obligative 2 2 2

13 Letërsi për fëmijë 2 4 obligative 2 3 3

14 Letërsi e vjetër shqiptare 2 4 obligative 2 4 4

15 Letërsi popullore 2 3 obligative 2 5 5

16 Gjuhë angleze 2 3 obligative 2 6 6

17 Drejtshkrim 2 3 zgjedhore 2 7 7

18 Informatikë 3 zgjedhore 2

19 Historia e librit 3 zgjedhore 2

20 Redakturë gjuhësore 3 zgjedhore 2

21 Morfologji 1 5 obligative 3

22 Leksikologji 1 3 obligative 3

23 Gjuhë angleze 3 3 obligative 3 16 16

24 Romatizmi në letërsinë shqiptare 1 5 obligative 3

25 Gjuhë maqedone 1 3 obligative 3

26 Drama dhe teatri shqiptar 3 obligative 3

27 Letërsia e Evropës Juglindore 1 3 zgjedhore 3

28 Publicistikë 3 zgjedhore 3

29 Historia e gramatikës 3 zgjedhore 3

30 Shkrim akademik 3 zgjedhore 3

31 Sociologjia e politikës 2 opcionale 3

32 Morfologji 2 5 obligative 4 21 21

33 Leksikologji 2 3 obligative 4 22 22

34 Gjuhë angleze 4 3 obligative 4 23 23

35 Romantizmi në letërinë shqiptare 2 5 obligative 4 24 24

36 Gjuhë maqedone 2 3 obligative 4 25 25

37 Teoritë letrare 3 obligative 4

38 Letërsi e Evropës Juglindore  2 3 zgjedhore 4 27 27

39 Eseistikë 3 zgjedhore 4

40 Ekskomunikimi letrar 3 zgjedhore 4

41 Semiologji 3 zgjedhore 4

42 Sociologjia e kulturës 2 opcionale 4

GJUHË DHE LETËRSI SHQIPE
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Numri rendor i lëndës në katror tregon 

lëndën që është parakusht për:



43 Dialektologji 1 3 obligative 5

44 Sintaksë 1 5 obligative 5 32 32

45 Realizmi në letërsinë shqiptare 1 4 oblgative 5

46 Gjuhësi e përgjithshme 1 3 obligative 5

47 Letërsi botërore 1 4 obligative 5

48 Pedagogji 3 obligative 5

49 Sociologjia e kulturës 3 zgjedhore 5

50 Histori e ideve 3 zgjedhore 5

51 Mitologji 3 zgjedhore 5

52 Një autor - Faik Konica 3 zgjedhore 5

53 Ballkanistikë 3 zgjedhore 5

54 Hyrje në edukimin special dhe rehabilitim 2 opcionale 5

55 Sintaksë 2 5 obligative 6 44 44

56 Dialektologji 2 3 obligative 6 43 43

57 Gjuhësi e përgjithshme 2 3 obligative 6 46 46

58 Realizmi në letërsinë shqiptare 2 4 obligative 6 45 45

59 Letërsi botërore 2 4 obligative 6 47 47

60 Psikologji 3 obligative 6

61 Etnolinguistikë 3 zgjedhore 6

62 Stilistikë 3 zgjedhore 6

63 Një autor - Ismail Kadare 3 zgjedhore 6

64 Etnologji 3 zgjedhore 6

65 Futboll i vogël 2 opcionale 6

66 Letërsi e krahasuar 1 4 obligative 7

67 Metodika e gjuhës shqipe 1 4 obligative 7

68 Estetikë 1 4 obligative 7

69 Historia e gjuhës shqipe 3 obligative 7

70 Letërsi bashkëkohore shqiptare (poezia) 1 7 obligative 7

71 Metodologji e hulumtimit shkencor 1 3 zgjedhore 7

72 Analizë gjuhësore e tekstit 3 zgjedhore 7

73 Komunikimi ndërkulturor 3 zgjedhore 7

74 Intertekstualiteti dhe ndërtekstualiteti 3 zgjedhore 7

75 Fitnes 2 opcionale 7

76 Letërsi bashkëkohore shqiptare (proza) 2 4 obligative 8 70 70

77 Letërsi e krahasuar 2 3 obligative 8 66 66

78 Metodika e gjuhës shqipe 2 4 obligative 8 67 67

79 Estetikë 2 3 obligative 8 68 68

80 Punimi i diplomës 8 obligative 8

81 Metodologjia e hulumtimit shkencor 2 3 zgjedhore 8 71 71

82 Morfo-Sintaksë 3 zgjedhore 8

83 Historia e artit 3 zgjedhore 8

84 Teoria e romanit 3 zgjedhore 8

85 Akrobatikë 2 opcionale 8

86 Onomastikë 3 zgjedhore 7


